
ж

щ Ш 'Щ р ’ Ь LEPŠÍ 
^  ,0  FACEBOOK

NEJRYCHLEJSI
ANTIVIR

TRENDY TESTY
8 Pro Apple a pro "i"

Kam směřuje Apple po odchodu Števa Jobse? Dospěje tato 
věčně mladá firma?

12 Rozhovor s Viviane Redingovou
Rozhovor s EU komisárkou Viviane Redingovou o ochraně 
dat, ACTA a zapojení občanů do zodpovědné tvorby zákonů.

20 Novinky: Bezpečnost
Aplikace tajně čtou z paměti fotografie a dokumenty.

24 Galileo, GPS a spol.
Co přinese novy evropsky navigacni'sysŕe'm svým uživafečum.

26 Nový hardware pro PC
Nová PC architektura se postará o obrovský výkonnostní 
skok. Jak využít novou techniku už nyní.

36 10 možností, jak využít smartphone
Zapněte si cestou domů ústřední topení, použijte svůj počítač 
pomocí dálkového ovládání nebo si otestujte vlastní automobil.

38 LepšíFacebook
Plná kontrola nad vlastními daty: Tak by mohly open-source 
sítě prolomit monopol Facebooku.

42 Mapy Chipu: Podpora přes internet
Kde leží uzlové body internetu a kolik datového provozu zvládají.

44 Linux: Operační systém s čistým srdcem
Světová digitální náboženství: Linux chce vylepšit nejen počí
tače, ale rovnou hned celý svět.

56 Časová osa: Internetový MEM
Internetové memy proměňují světovou síť ve své gigantické 
hřiště -  důsledky jsou patrné i mimo virtuální svět.

58 Zaparkujte na webu
Kde a jak najít nejlepší služby a nástroje na zprovoznění 
vlastního webu.

62 NovýiPad
Rychlejší a s ostřejším obrazem než jeho předchůdci. 
Nicméně iPad 3 nepřináší pouze vylepšení. Zpráva 
z podrobného testu s výsledky benchmarků.

66 Nejlepší fotoaparáty s cenou pod 
10 000 Kč
Fotografie krajiny, makrosnímky, momentky. Nejlepší foto
aparáty pro každý účel.

72 Krátké testy: Hardware
Ch/p představuje У) nových zajímavých přistrojil.

80 Nejrychlejší antivir
Které bezpečnostní balíky nabízejí dobrou ochranu, aniž by 
příliš brzdily systém? Velký srovnávací test.

84 Windows 8 na vašem PC
Vyzkoušeli jsme Windows 8 Computer Preview. Jak rychlá, 
bezpečná a ergonomická jsou nová Windows? A jak se žije 
bez oken a nabídky Start?

90 Krátké testy: Software
Představujeme vám 8 nových užitečných programů.

94 Nejlepší produkty v testlabu
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu -  souhrnné srovnávací 
testy.

98 Připojení к internetu a VoIP
Nejvýhodnější ADSL, mobilní internet a nabídky VoIP 
telefonování.

100 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební kameny 
pro PC i notebooky.

102 Freeware měsíce
Výběr bezplatných nástrojů a webových služeb.

4 m i f d  06/2012 CHIP.CZ



TECHNIKA
106 Data na věky

Pevné disky a DVD obyčejně vydrží sotva 10 let. Chip před
stavuje zcela nová paměťová média pro vaše cenná data -  
s garantovanou životností 1 000 let.

112 Technický lexikon: WebSocket
Nový webový protokol WebSocket přinese internet v reál
ném čase. Aplikace v browseru pak poběží jako na 
desktopu.

114 Bity místo hotovosti
Rádiová technologie NFC dělá z drobných zbytečnou zátěž 
a umožňuje bezkontaktní platby v supermarketech.

118 Mýty v IT: Voda chladí nejlépe
Je voda pro chlazení procesoru skutečně lepší než 
vzduch? Řešíme opodstatněnost dalšího z počítačových 
mýtů.

120 Neviditelný domácí počítač
Změť kabelů, síťových dílů, nevzhledné PC krabice. Ve 
velkém workshopu vám ukážeme, jak v obývacím pokoji 
vše elegantně zapojit.

128 Tipy & triky: Windows a Office
Jak si vylepšit Windows -  jednoduché i profesionální tipy 
na chytrý software a bezproblémový hardware. Nově také 
tipy vztahující se к mobilním zařízením a sociálním sítím. 
To vše celkem na 14 stranách.

Stálé rubriky
3 Editorial

4 Obsah

6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD

144 Tiráž 

146 Příště

06/2012 CHIP.CZ j


